
2019 年 4 月 22 日 

お 客 様 各 位 

 

一般財団法人広島県集団検診協会 

    

『メディックス広島エキキタ健診センター』新規オープンのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 

 このたび、当協会は新たに健診施設をオープンするはこびとなりました。 

2019 年 5 月 7 日グランドオープンを予定しております、「メディックス広島エキキタ健診

センター」です。人間ドック・生活習慣病健診・定期健診・雇入健診など様々な健診コース

をご用意しております。また、多彩なオプション検査をお選びいただけます。 

 

 新施設は、ＪＲ広島駅新幹線口から徒歩４分の好立地にございます。この春完成した２０

階建てビル「グラノード広島」の２階に約２００坪のスペースを構え、落ち着いた空間でゆ

ったりと受診いただける環境になっております。ワンフロアですべての検査ができるため、

効率よく検査を受けていただけます。 

 

～「メディックス広島エキキタ健診センター」の特徴 ～ 

（１） 完全予約制でお待たせしません 

（２） 健診誘導支援システムを導入し、円滑な検査を実施 

 ◎ 受付時に受診者全員に iPad をお渡しし、案内通知や検査ブースのフロアマップ

を表示させることで、受診者を効率的に次の検査へ誘導できます。 

（３）高度な技術と豊富な経験を持つ医師およびスタッフ 

（４）最新鋭の検査機器 

    ◎ 直径約６mm の鼻からの胃内視鏡を採用し、苦痛の少ない検査を実現 

◎ 乳がん検診に３Ｄ画像超音波(エコー)装置を中四国の健診機関で初めて導入 

    ◎ 緑内障の検査に３次元眼底検査（ＯＣＴ検査） 

    ◎ 動脈硬化検査（頸動脈超音波検査） 

    ◎ 口腔内環境検査（唾液検査） 

（５）検査結果により、受診当日に保健指導（食事や運動など生活習慣のアドバイス）が、

受けられます 



（６）医療連携による健診後のサポート体制（精密検査ができる病院の紹介など）の充実 

 

最新の設備と確かな技術、質の高いサービスをぜひご体感ください。健診のご予約・ 

お問合せはエキキタ健診センター専用ダイヤル 082-258-4127 まで。皆様のお越しをスタッフ

一同、心よりお待ちしております。 

 敬具 


